
 

PARAFIA MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W LEGNICY 

LIST DO PARAFIAN 

II Niedziela Zwykła – 18.01.2025 

 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie  

• Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia: we wtorek o godz. 17:30. 

• Msza św. z nabożeństwem do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: w środę o godz. 

18:00. 

• Czwartkowa Adoracja Najświętszego Sakramentu: w czwartek od godz. 18:30. 

• Spotkanie Biblijne: w piątek o godz. 19:00. Rozpoczynamy nowy cykl rozważań 

pt.: „Dzieje się dzieją”, będą to rozważania oparte o księgę Dziejów Apostolskich. 

• W następna niedzielę przed kościołem kiermasz  ciast z okazji Dnia Babci             

i Dziadka. Prosimy o upieczenie ciast. 

• Zapraszamy na Koncert Kolęd i Pastorałek: w następną niedzielę o godz. 17:00.    

Z powodu koncertu Msza św. o godz. 18:00 zostanie jednorazowo przesunięta na 

godz. 18:30. 

Intencje Mszalne 

 

Niedziela 18.1. 2026  8:00 –  + Halinę Bizacką od uczestników pogrzebu. 

11:30 –  1. O Boże błogosławieństwo i dary Ducha 

Świętego dla Oli z okazji 8. rocznicy urodzin. 

2. Dziękczynna z okazji urodzin Janusza. 

13:00 –  ++ rodziców Danutę i Stanisława ++ 

dziadków.  
18:00 –   O łaskę zdrowia dla syna Mariusza. 

Poniedziałek 19.1.2025 18:00- + Danutę Mozelską w rocznicę śmierci. 

Wtorek 20.1.2025 18:00 –  

Środa 21.1.2025 18:00 - ++ Stefanię i Jana Konkolewskich. 

Czwartek 22.1.2026 18:00 -  Szkoła Pisania Ikon. 

Piątek 23.1.2026 18:00 – O szczęśliwy przebieg operacji.  

Sobota 24.1.2026 18:00 –    
8:00 –   



Niedziela 25.1. 2026 11:30 –  + Krystiana Kołtuniak.  
13:00 –  ++ Zbigniewa i Michała.  
18:30 –    

 

Formacja – Moralność Ludzkich Uczynków 

 „Czyny ludzkie, to znaczy czyny wybrane w sposób wolny na podstawie sądu sumienia, 

mogą być kwalifikowane moralnie. Są dobre albo złe” (Katechizm, 1749). „Działanie jest 

moralnie dobre, kiedy wybory dokonywane przez wolność są zgodne z prawdziwym 

dobrem człowieka i tym samym wyrażają dobrowolne podporządkowanie osoby jej 

ostatecznemu celowi, to znaczy samemu Bogu”. „Moralność czynów ludzkich zależy od: 

wybranego przedmiotu; zamierzonego celu, czyli od intencji; okoliczności działania. 

Przedmiot, intencja i okoliczności stanowią „źródła”, czyli elementy konstytutywne 

moralności czynów ludzkich” (Katechizm, 1750). 

 Przedmiot moralny 

Moralna wartość ludzkich uczynków zależy przede wszystkim od zgodności chcianego 

przedmiotu lub czynu z dobrem osoby ludzkiej. 

Przedmiot moralny jest „bezpośrednim celem świadomego wyboru, który określa akt 

chcenia osoby działającej”. Moralna wartość ludzkich uczynków (to, czy są dobre, czy złe) 

zależy przede wszystkim od zgodności chcianego przedmiotu lub czynu z dobrem osoby 

ludzkiej, według osądu prawego rozumu. Tylko jeżeli ludzki uczynek jest dobry ze 

względu na swój cel, „może zostać skierowany” na cel ostateczny. 

Istnieją uczynki, które są wewnętrznie złe, dlatego że są złe „zawsze i same z siebie, to 

znaczy ze względu na swój przedmiot, a niezależnie od ewentualnych intencji osoby 

działającej i od okoliczności”. 

Proporcjonalizm i konsekwencjalizm są błędnymi teoriami dotyczącymi pojęcia i formacji 

moralnego przedmiotu działania, zgodnie z którymi trzeba go określić w oparciu o 

„proporcję” między następującym dobrem a złem albo mogącymi z niego wynikać 

„konsekwencjami”. 

 Intencja 

W ludzkim działaniu „cel jest pierwszym elementem intencji i wskazuje na zamierzony 

kres działania. Intencja jest zwróceniem się woli do celu; dotyczy ona kresu działania” 

(Katechizm, 1752). Uczynek, który ze względu na swój cel, „może zostać skierowany” na 

Boga, „osiąga następnie swą ostateczną i istotną doskonałość, gdy wola rzeczywiście 

zwraca go ku Bogu poprzez miłość”. Intencja działającego podmiotu „jest istotnym 

elementem w wartościowaniu moralnym działania” (Katechizm, 1752). 

Intencja „nie ogranicza się do ukierunkowania naszych poszczególnych działań, ale może 

porządkować pod kątem tego samego celu wiele działań. Może ukierunkować całe życie na 

cel ostateczny” (Katechizm, 1752). „To samo działanie może być inspirowane wieloma 

intencjami” (ibidem). 

„Dobra intencja (np. pomoc bliźniemu) nie czyni ani dobrym, ani słusznym zachowania, 

które samo w sobie jest nieuporządkowane. Cel nie uświęca środków” (Katechizm, 1753). 

„Przeciwnie, dodatkowa zła intencja (jak próżna chwała) czyni złym czyn, który sam z 

siebie może być dobry (np. jałmużna (por. Mt 6, 2-4.)” (Katechizm, 1753). 

 Okoliczności 

Okoliczności „są drugorzędnymi elementami czynu moralnego. Przyczyniają się one do 

powiększenia lub zmniejszenia dobra lub zła moralnego czynów ludzkich (np. wysokość 

skradzionej kwoty). Mogą one również zmniejszyć lub zwiększyć odpowiedzialność 

sprawcy (np. działanie ze strachu przed śmiercią)” (Katechizm, 1754). Okoliczności „nie 

mogą uczynić ani dobrym, ani słusznym tego działania, które jest samo w sobie złe” 

(ibidem). 

Dobra intencja (np. pomoc bliźniemu) nie czyni ani dobrym, ani słusznym zachowania, 

które samo w sobie jest nieuporządkowane. 

„Czyn moralnie dobry zakłada jednocześnie dobro przedmiotu, celu i okoliczności” 

(Katechizm, 1755). 

 


